



Mazozolu vēstis

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.5 (110)

2015.gada maijs



Par konkursu „OGRES NOVADA SAKOPTĀKĀ SĒTA 2015”

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 23. aprīlī deputāti nolēma izsludināt konkursu “Ogres novada sakoptākā sēta 2015” Ogres novada pagastos un apstiprināja konkursa nolikumu.

Šāds konkurss tiek rīkots, turpinot pagājušajā gadā iesākto iniciatīvu, un tā mērķis ir veicināt Ogres novada pagastu attīstību, iesaistīt pagastu iedzīvotājus apkārtējās vides sakopšanā un labiekārtošanā.

Konkursa gaitā tiks noskaidrotas sakoptākās sētas pagastu ciemos, kā arī sakoptākās sētas novada lauku teritorijā.

Konkursa organizācija un vadība

Konkursu izsludina, publicējot tā nolikumu Ogres novada pašvaldības izdevumā „Ogrēnietis” un Ogres novada pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv, kā arī nodrošinot tā pieejamību visās pagastu pārvaldēs.

Konkursa 1. kārtu organizē Ogres novada pašvaldības centrālā administrācija sadarbībā ar pagastu pārvaldēm, ar izpilddirektora rīkojumu izveidojot apvienotās pagastu konkursa vērtēšanas komisijas (Krapes, Ķeipenes un Madlienā pagasta; Mazozolu, Meņģeles un Taurupes pagasta; Lauberes, Ogresgala un Suntažu pagasta vērtēšanas komisija) ne mazāk kā 5 locekļu sastāvā.

Konkursa 2.kārtu organizē Ogres novada pašvaldības izpilddirektors, ar rīkojumu izveidojot vērtēšanas komisiju ne mazāk kā 5 locekļu sastāvā.

Vērtēšanas komisiju vadītāji var uzaicināt darbam komisijās pievienoties pašvaldības iestāžu un sabiedrības pārstāvjus.

Konkursa pirmā kārtā norisinās no **29.06.2015. līdz 10.07.2015.** Konkursa 2. kārtā norisinās no **03.08.2015. līdz 14.08.2015.**

Pieteikšanās konkursam, vērtēšana un apbalvošana

Sakoptākās ražošanas un pakalpojumu sniegšanas vietas vērtēšanai konkursa 1. kārtā var pieteikt tās īpašnieks/tiesiskais valdītājs vai cita persona, iesniedzot pieteikuma veidlapu (1. pielikums). Ja pieteikuma iesniedzējs ir cita persona, tad pieteikums ir jāsaskaņo ar īpašnieku vai tiesisko valdītāju.

Pieteikumi rakstveidā vai elektroniski ir jāiesniedz līdz 19.06.2015. pagastu pārvaldēs vai Ogres novada pašvaldībā ar norādi konkursam „Sakoptākā sēta”. Elektroniski pieteikumi iesniedzami atbilstoši īpašuma atrašanās vietai. Mazozolu pagastā - mazozoli@ogresnovads.lv.

Konkursa 1.kārtā vērtēšanas komisijas veic izvērtējumu saskaņā ar 2. pielikumā noteiktajiem kritērijiem, informāciju par to atspoguļojot protokolā. Komisijas nosaka laureātus (1. – 3. vieta) nolikuma 2. punktā noteiktajās grupās un var izvirzīt pretendētus apbalvošanai, pamatojot savu viedokli. Komisijas sēdes protokolu paraksta tie komisijas locekļi, kuri piedalījušies pretendentu izvērtēšanā. Komisijas vadītājs protokolu iesniedz attiecīgā pagastu pārvaldes vadītājam.

Komisiju vadītāji līdz **24.07.2015.** iesniedz izpilddirektoram informāciju par 1.kārtas laureātiem (1.-3. vieta). Konkursa 1.kārtas laureātus (1. - 3. vieta) apbalvo ar Ogres novada pašvaldības atzinības rakstu un naudas balvu. Par īpašiem sasniegumiem atbilstoši 2.pielikumā noteiktajiem kritērijiem var izteikt pateicību un piešķirt veicināšanas naudas balvu.

Ar pagastu pārvaldes vadītāja rīkojumu 1. vietas ieguvējam piešķir naudas balvu 100,00 EUR, 2.vietas ieguvējam – 75,00 EUR, 3.vietas ieguvējam – 50,00 EUR, veicināšanas naudas balvu – 30,00 EUR. Vienā pagastā izmaksāto naudas balvu kopējais apjoms nedrīkst pārsniegt 300,00 EUR.

Konkursa 2.kārtā vērtēšanas komisija veic izvērtējumu saskaņā ar 2. pielikumā noteiktajiem kritērijiem (2. pielikums), informāciju par to atspoguļojot protokolā. Komisija nosaka galveno balvu ieguvējus un laureātus (1. – 3. vieta) nolikuma 2.punktā noteiktajās grupās. Komisija var izvirzīt pretendētus apbalvošanai, pamatojot savu viedokli. Komisijas sēdes protokolu paraksta komisijas locekļi, kuri piedalījušies pretendentu izvērtēšanā. Komisijas vadītājs protokolu iesniedz pašvaldības izpilddirektoram.

Izpilddirektors informāciju par konkursa 2. kārtas laureātiem iesniedz Ogres novada pašvaldības domei un sagatavo lēmuma projektu par konkursa galvenās balvas ieguvēju un laureātu apbalvošanu ar Ogres novada pašvaldības atzinības rakstu un naudas balvu, kā arī par pretendentiem apbalvošanai ar veicināšanas naudas balvu.

Konkursa 1. kārtas laureātu apbalvošana notiek pagastu pārvalžu organizētos pasākumos.

Konkursa 2. kārtas laureātu apbalvošana notiek īpaši organizētā pasākumā.

Publicitāti par konkursu un tā rezultātiem nodrošina Ogres novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa sadarbībā ar pagastu pārvaldēm.

Pagasta pārvalde aicina būt atsaucīgiem un pieteikt savas sētas konkursa 1.kārtai!

Šī mēneša notikumi un labie darbi Mazozolu skolā mācību gada nogalē

8.maijā skolā notika koncerts „Mana mīla māmulīņa”, kas bija veltīts mūsu mīļajām māmiņām un vecmāmiņām. Bērni dziedāja, dejoja, skaitīja dzejoļus, bet koncerta beigās māmiņām dāvināja pašu gatavotas dāvanīņas un puķes, kas pēc tam bija jāiestāda mājas puķu dārzīnā.

15.maijā 9.klasei „Pēdējais zvans”, tā bija īpaša diena, jo mazie pirmklasnieki kopā ar savu skolotāju Lieni Milleri un pārējiem skolas biedriem parūpējās, lai šī diena būtu īpaša.



23.maijā skolas bērni brauca uz Ogri, kur notika starpnovadu skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku ieskaņas pasākums “Skola pilsētā”. Jau no pulksten 11 pilsētas centrā - skvērā un Brīvības ielas gājēju posmā notika dažādi pasākumi, ko sarūpēja novada izglītības iestādes, - radošās darbnīcas un citas izdarības, kas piesaistīja gan bērnus, gan pieaugušos. Uz skatuves skvērā pie pulksteņa koncertēja pilsētas un lauku skolu ansamblī, deju grupas, solisti. Arī mūsu skolas dejotāji no 2.-7.klasei piedalījās koncertā. Bērniem ļoti patika gan koncerts, gan iespēja padarboties radošajās darbnīcās.

28.maijā 1. -5.klase devās ekskursijā uz Ventspili, bērni bija sajūsmā par šo skaisto un foršo ekskursiju. Visiem ļoti patika planetārijā, jo tur

visi bija pirmo reizi. Neaizmirstams bija brauciens ar kuģīti „Hercogs Jēkabs”, dažam gandrīz pat vējš jaku jūrā aizpūta. Pasakains bija brauciens ar vilcieniņu, kur nu vēl šļūkšana ar kamerām no kalna un visi atpūtas laukumi. Bērni bija nenogurdināmi visas ekskursijas laikā. Ja kāds domā, ka mājup braucot visi gulēja, tad tie maldās, jo emocijas valdīja visu šo dienu. Mums, skolotājiem, prieks, ka bērni bija laimīgi.

29.maijs - mācību gada pēdējā diena. Skolā notika svinīgā līnija, kur tika pasniegti apbalvojumi par padarītajiem darbiem. Par labām un teicamām sekmēm mācībās Atzinības rakstus saņēma šādi skolēni: 1.klasē - **Marta Brīvība, Megija Morozova, Ieva Līdaka, Lelde Šlesere**; 3.klasē - **Loreta Ozola, Miks Saulītis, Artjoms Antanovičs**; 4.klasē - **Kristīne Vonoga, Dāniels Jānis Zemītis**; 5.klasē - **Samanta Ozola**; 6.klasē - **Ance Millere, Lauris Kauliņš, Solvija Robežniece**; 7.klasē - **Nikola Zemīte, Daniels Dombrovskis**. 1.-4.klases skolēni saņēma arī apbalvojumus par projektiem, kuri tika iesniegti Ogrē marta mēnesī, tagad konkrēti ir zināmi rezultāti: **1.vietu** par projektu „**Tautas tērpi**” ieguva **Samanta Ozola un Dāniels Jānis Zemītis**; **1.vietu** par projektu „**Hobiji**” ieguva **Kristīne Vonoga**; **1.vietu** par projektu „**Putni, kas ziemo Mazozolos**” ieguva 3.klases skolēni **Loreta Ozola, Nikola Zemīte, Miks Saulītis, Artjoms Antanovičs**. 5.-9.klašu skolēni piedalījās konkursā „**No mājām izraidītie**”, kur **3.vietu** ieguva **Ance Millere** un Atzinības rakstu saņēma **Nikola Zemīte**.

Skolas pēdējā dienā skolēni vēl cīnījās, kura būs sportiskākā klase, jo visa gada garumā tika krāti punkti par sportiskajām aktivitātēm, bet mācību gadam noslēdzoties izrādījās, ka divām klašu grupām ir iegūts vienāds punktu skaits. Pēc grūtām cīņām „**Mazozolu skolas sportiskākā klase 2015**” ir **6./7.klase**.

Pēdējā mācību diena 1.-5.klases skolēniem beidzās ar lielo nakts tusiņu teltīs. Tas tik bija piedzīvojums mums visiem! **Saulainu un piedzīvojumiem bagātu vasaru gan lieliem, gan maziem!**

Skolotāja Ina Širone

Noslēdzies projektu konkurss “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”

Arī šī gada februārī Ogres novada dome izsludināja konkursu “Veidojam vidi ap mums”, kas nu jau kļuvis par jauku tradīciju. Projekta ietvaros iedzīvotāju grupas un sabiedriskās organizācijas varēja pretendēt uz pašvaldības finansējumu savu ideju realizācijai. Projektu īstenošanai šajā konkursā pašvaldības budžetā ielānāti 40 000 EUR, maksimālais vienam projektam piešķiramais finansējuma apmērs – 1000 EUR.

Pašvaldībā tika saņemti 68 projektu pieteikumi (28 Ogres pilsētā, 6 Madlienas pagastā, 6 Suntažu pagastā, 5 Meņģeles pagastā, 5 Ogresgala pagastā, 4 Lauberes pagastā, 4 Taurupes pagastā, 4 Krapes pagastā, 4 Ķeipenes pagastā, 2 Mazozolu pagastā). Pavisam atbalstīti tika 44 projekti.

No Mazozolu pagasta tika iesniegti divi projektu pieteikumi un abus projektus Ogres novada pašvaldības izveidotā komisija savā sēdē nolēma atbalstīt:

1. Iedzīvotāju grupa „Mūžīgais azarts” iesniedza projektu ar nosaukumu „Tumšais purvs”. Šim projektam piešķirti 1000 eiro. Zemes gabalā „Tumšais purvs” mākslīgi izveidotā kalna sakopšana un sporta inventāra iegāde slēpošanai.
2. Iedzīvotāju grupa „Radoša bērnu atpūta” iesniedza projektu ar nosaukumu „Radošais stūrītis Mazozolos”. Bērnu radošā atpūtas stūrīša izveidei Taurupes pamatskolas Mazozolu filiālē piešķirti 1000 eiro.

Liels paldies visu iesniegto projektu iniciatoriem par vēlmi aktīvi piedalīties dzīves kvalitātes uzlabošanā Mazozolos!

Pagasta pārvalde

Vienkārši būt,
Bez nopelniem,
Ko darbā vai
Sasniedzumos gūt.
Būt kā rasai, kas
Saulē atmirdz
Kā dārgakmens
Un ātri žūst.
Būt kā upei
Augstu kalnos,
Kas pārgāzēs
Traucoties plūst.
Būt,
Baudīt vēju
Lietu un sauli...
Un savu –
Kaut mazo pasauli.



**BALTO ĀBELZIEDU SVEICIENI
VISIEM MAIJA MĒNEŠA
GAVILNIEKIEM,**
bet īpašs sveiciens
šo mēnešu „apaļo” un cienījamo
jubileju īpašniekiem:

**Lidijai Kvantei 83.jubilejā,
Terēzei Magrecai 82.jubilejā,
Maijai Ēriksonei 80.jubilejā,
Jānim Einišam 70.jubilejā,
Aldim Tomiņam 65.jubilejā,
Jānim Pētersonam 55.jubilejā,
Ingūnai Liepai 50.jubilejā,
Leonīdam Stuklam 45.jubilejā,
Jānim Liepiņam un
Andrim Naudiņam 30.jubilejā,
Edijam Ronim 20.jubilejā,
Gatim Baltiņam 5.jubilejā!**

Klāt izlaidumu laiks!

Skola ir vienīgā vieta,
Kurā atmiņu zvans,
Vienojot paaudzes kopā,
Cauri mūžībai skan.



Informācija par izlaidumiem tuvākajās vispārējās
izglītības skolās, kurās mācās mūsu pagasta bērni:

Mazozolu pamatskolā 9.kl. izlaidums -
13.jūnijā pl.17.00

Taurupes pamatskolā 9.kl. izlaidums -
13.jūnijā pl.19.00

Ērgļu vidusskolā 9.kl. izlaidums -
12.jūnijā pl.19.00

Ērgļu vidusskolā 12.kl. izlaidums -
6.jūnijā pl.18.00

Par ūdens skaitītāju verificēšanu!

Ir pagājuši jau četri gadi kopš ūdens patēriņa
skaitītāju ieviešanas Mazozolu pagasta Līčupes ciemā.
Pirmajiem uzstādītajiem ūdens patēriņa skaitītājiem ir
pienācis laiks veikt verificēšanu (skaitītāja pārbaude
sertificētā laboratorijā), tāpēc atgādināšu dažus no
abonentu pienākumiem:

Ūdens patēriņa skaitītājs ir abonenta īpašums un īpašnieka
pienākums ir nodrošināt:

- * ūdens patēriņa skaitītāja ekspluatācijas noteikumu
ievērošanu
- * atkārtotās verificēšanas periodiskuma ievērošanu, kas
atbilstoši spēkā esošajiem 09.01.2007. MK noteikumiem
Nr.40 ir reizi 4 gados, neatkarīgi no tā, vai pirms
skaitītāja ir vai nav uzstādīts filtrs,
- * iespēju kontroles un uzraudzības institūcijām veikt
savas funkcijas.

Abonents ūdens patēriņa skaitītāju iegādājas par saviem
līdzekļiem, kā arī sedz ar tā montāžu/demontāžu un ar
noplombēšanu saistītos izdevumus.

Saistībā ar iepriekš minēto piedāvājam šādus variantus:

- * Nopirkt jaunu verificētu skaitītāju un manā klātbūtnē
apmainīt veco skaitītāju pret jauno, par ko tiks sastādīts
akts;
- * Pieteikt skaitītāja maiņu licenzētai firmai, kura atbrauks
un nomainīs skaitītāju Jums izdevīgā laikā, par ko tiks
sastādīts akts;
- * Pieteikt skaitītāja maiņu Aivaram Hāgenam, par ko tiks
sastādīts akts.

Pagasta pārvaldei šajā jautājumā ir kontrolēšanas un
uzraudzības funkcijas.

Uz ūdens patēriņa maija mēneša rēķiniem katram tiks
uzrakstīts atgādinājums par ūdens skaitītāja verificēšanas
termiņu. Ja kādam rodas neskaidrības par skaitītāju
verifikāciju vai nav informācijas par pārbaudes termiņu,
lūdzu zvaniem J.Švikstiņam, kontakttālrunis 65031951.

Ja abonents nolēmis savā īpašumā veikt darbus, kas
saistīti ar sanitārtehnisko ierīču remontu, cauruļu
nomaiņu, u.tml. vai rodas nepieciešamība noņemt
skaitītāju, tas jāaskaņo ar saimniecības daļas vadītāju.

Lai iedzīvotājiem nebūtu domstarpību par izrakstītajiem
rēķiniem, iesaku rūpīgi nolasīt ūdens skaitītāja rādījumus,
iesniegt tos regulāri un termiņā.

Par metroloģisko prasību neievērošanu fiziskām un
juridiskām personām piemēro administratīvo sodu saskaņā
ar 07.12.1984. LR likuma „Latvijas Administratīvo
pārkāpumu kodekss ” 99.pantu.

Saimniecības daļas vadītājs J.Švikstiņš

Mazozolos ACU ĀRSTS!

18.jūnijā

Mazozolu pagasta Veselības aprūpes punktā
pieņems ACU ĀRSTS.



Visiem interesentiem
lūgums pieteikties
pie Sarmītes **līdz 15.jūnijam**
pa telefonu Nr.65029018.

Jūnijā tiek pārcelta darba dienu

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 5. panta pirmo daļu un 21. panta pirmo daļu, Darba likuma 54. pantu un 133. panta ceturto daļu, saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2014. rīkojumu Nr.245 (prot.Nr.30 24.§) "Par darba dienu pārceļšanu 2015. gadā", Ogres novada pašvaldības dome 21. maijā pieņēma lēmumu pārceļt darba dienu no pirmdienas, 2015. gada 22. jūnija, uz sestdienu, 2015. gada 27. jūniju.



Lauksaimnieku ievērbai!

Lauku atbalsta dienesta Reģionālā lauksaimniecības pārvalde informē, ka pieteikums Platību maksājumu saņemšanai vēl ir iespējama novēlota pieteikšanās **līdz 9.jūnijam** ar atbalsta samazinājumu 1% par katru kavēto dienu (ja vien pie attiecīgā maksājuma veida nav norādīts savādāk).

Vairāk informācijas mājas lapā www.lad.gov.lv vai pie l/s konsultanta. M.Griņeviča, tel.20238882.

Cienījamie mājdzīvnieku īpašnieki!

Atkal klāt pavasaris un atkal pieaug sūdzību skaits par ciema teritorijā nepieskatītajiem un klaiņojošajiem suņiem un kaķiem, kuri piesārņo kāpņu telpas un izposta sējumus dārzos. Ņemot vērā šīs sūdzības, pagasta pārvalde atgādina dažus no suņu un kaķu īpašnieku pamatpienākumiem:

- 1) nodrošināt suņu un kaķu regulāru vakcinēšanu pret trakumsērgu;
- 2) nelaist suņus un kaķus apstādījumos, neiet ar tiem veikalos, skolās, pludmalēs, bērnu spēļu laukumos, un citās masu pulcēšanās vietās.
- 3) izvest suņus pastaigā tikai līdz 1,5 m garā pavadā vai ar uzliktu uzpurmi (izņemot dekoratīvos suņus);
- 4) nepieļaut, ka suņi un kaķi piemēslu dzīvojamo māju kāpņu telpas un apdzīvoto vietu teritoriju;
- 5) ārpus telpām suņus turēt tikai piesietus vai izolētā teritorijā (iežogotos pagalmos vai aplokos);
- 6) aizliegts cietsirdīgi izturēties pret mājdzīvniekiem, atstāt tos bez aprūpes vai pamest.

Brīdinām, ka neievērojot dzīvnieku turēšanas noteikumus, dzīvnieka īpašnieki tiks administratīvi sodīti!

Atgādinām, ka liela daļa ciema daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju vēl joprojām nepilda Ogres novada domes saistošos noteikumus Nr.32/2010 un nav reģistrējuši savus mājdzīvniekus un neveic noteikto samaksu par tiem: **par suni 12 EUR/gadā; par kaķi 8.50 EUR /gadā.**

Novada pašvaldības policija ir pieteikusi reidu un jūnija mēnesī ieradīsies pie mājdzīvnieku īpašniekiem pārbaudīt, kā tiek pildīti normatīvie akti. Lūgums būt gataviem uzrādīt maksājuma kvītis!

Sākot ar 2016.gada jūliju plānots ieviest mājdzīvnieku obligāto čipēšanu (apzīmēšanu ar mikroshēmu) un obligāto reģistrēšanu. Sākumā šī norma būs obligāta tikai attiecībā uz suņiem, jo suņi ir sabiedrībai bīstamāki. Ar laiku būs jāčipē arī kaķi.

Cik suņu un kaķu ir Latvijā, nezina neviens, ir tikai aptuvenas aplēses. Var teikt, ka šajā jomā valda haoss un uzskaites nav. Protams, ar vienu likumu nevarēs ieviest kārtību, tāpēc jāmainās cilvēku attieksmei kopumā un vispirms jau katram jāsāk ar sevi.

**Liels paldies visiem mājdzīvnieku īpašniekiem,
kas ir reģistrējuši un regulāri veic maksājumus par saviem
četrkājainajiem mīļajiem!**

Pagasta pārvalde

Par atkritumiem

Lai rūpētos par sakoptu vidi un pieradinātu iedzīvotājus šķirot atkritumus, pie „Madaru” mājām tika uzstādīti divi šķirošanai paredzēti atkritumu konteineri. Viens ir paredzēts stiklam - burkā un pudelēm (logu stiklus nedrīkst mest) un otrs konteiners paredzēts PET pudelēm, kartonam. Sadržīves atkritumus šajos konteineros kategoriski aizliegts mest!

Informācija no SIA "Marss" par pirmo šķirošanas reizi:

"Pirms nedēļas mūsu šoferis savāca pilno šķirotu atkritumu konteineri, kas paredzēti atšķirotam PET pudelēm/kartonam. Aizvedot konteineri uz rūpnīcu un veicot materiāla pāršķirošanu, tika secināts, ka konteineru saturs ir neatbilstošs - vismaz 2/3 no satura bija atkritumi. Mēs atšķirotu atkritumu konteinerus izvedam bez maksas, ja saturā nav atkritumu piemaisījumi.

Ja saturā ir piemaisījumi tādā apmērā, tad par šāda konteineru iztukšošanu tiek rēķināta maksa kā par sadzīves atkritumu konteineru izvešanu. Līdz ar to par šī konteineru izvešanu būs jāmaksā!

Ja nākamajā reizē būs šī pati problēma, tad, diemžēl, šķirotu atkritumu konteineri mums būs jāsavāc."

Tas nozīmē, ka nemākam šķirot atkritumus un, lai nodrošinātu atkritumu savākšanu būs jāpalielina sadzīves konteineru skaits, kā rezultātā daudzdzīvokļu mājām tiks palielināta maksa par sadzīves atkritumu izvešanu.

Aicinu būt godprātīgiem un konteineros mest tikai tam paredzētos atkritumus.

J.Švikstiņš

*Pļava dvesmos kā senāk
un svelmainā saulē sils,
Tik kapkalnā pār kādu mūžu
plauks ziedīnš zils.
(A. Balodis)*

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI

Igors Poļibins
(1965.-2015.)

Marta Dūzele
(1927.-2015.)

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību
piederīgajiem.**

Pagasta pārvalde